СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 20 мая 2021 г.	          				         	                             № 183
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 31 октября 2019 года № 78 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборного должностного лица органов местного самоуправления городского поселения Игрим»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2007 года № 201-оз  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года
№ 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 31 октября 2019 года № 78 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборного должностного лица органов местного самоуправления городского поселения Игрим» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения, в пункте 1.1 приложения к Решению слова «(в ред. Законов ХМАО – Югры от 21.07.2008 № 59-оз, от 10.04.2012
№ 39-оз, от 28.09.2012 № 98-оз, от 30.09.2013 № 86-оз, от 20.02.2015
№ 3-оз, с изм., внесенными решением Суда ХМАО – Югры от 07.06.2008
№ 3-115/2008)» исключить.
1.2. В преамбуле Решения, пункте 1.1 приложения к Решению слова «и муниципальных служащих» заменить словами «муниципальных служащих».
1.3. Раздел 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«4. Ежемесячное денежное поощрение
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 2,92 денежных вознаграждений.».
1.4. Пункт 5.1 раздела 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«5.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в размере 0,17 денежного вознаграждения.».
1.5. В пункте 6.1 раздела 6 приложения к Решению слова «по защите государственной тайне» заменить словами «по защите государственной тайны».
1.6. Пункт 7.1 раздела 7 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«7.1. Премия по результатам работы за квартал выплачивается в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда, который определяется как сумма средств, указанных в подпункте 2.1.1 раздела 2.».
1.7. Пункт 9.2 раздела 9 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«9.2. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется единовременная выплата в размере месячного фонда оплаты труда, который определяется как сумма средств, указанных в подпункте 2.1.1 раздела 2, и материальная помощь в размере двух месячных фондов оплаты труда.».
1.8. Пункт 9.3 раздела 9 приложения к Решению признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Заместитель председателя Совета
[bookmark: _GoBack]                                А.А. Малышев

	    Глава городского поселения
                                  Т.А. Грудо